
 

Página 1 de 6 

 

TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA COBERTURA, POR EL 
TURNO LIBRE, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN Y CURSO 
SELECTIVO DE FORMACIÓN, DE DOCE PLAZAS DE POLICÍA DEL CUERPO DE 
POLICÍA LOCAL DE BOADILLA DEL MONTE. 

ANUNCIO 
 
De conformidad con lo dispuesto en las Bases Específicas que rigen el proceso selectivo 
para la cobertura, por el turno libre, mediante el sistema de concurso-oposición y Curso 
Selectivo de Formación, de doce plazas de Policía pertenecientes al Cuerpo de Policía 
Local de Boadilla del Monte, encuadradas en la Escala de Administración Especial, 
Subescala Servicios Especiales, Clase Policía Local, Escala Básica, Grupo C, Subgrupo C1, 
convocado mediante Decreto núm. 1810/2023, de fecha 17 de abril (BOCM núm. 100, 
de 28 de abril de 2023), del Segundo Teniente de Alcalde-delegado de Presidencia, 
Relaciones Institucionales, Coordinación, Comunicación, Personal, Régimen Interior, 
Patrimonio y Compras y con objeto de su exposición en el TABLÓN DE EDICTOS Y 
ANUNCIOS DIGITAL, el TRIBUNAL CALIFICADOR, tras sesión celebrada con fecha 8 de 
agosto de 2024, ACUERDA: 
 
Primero.- Resolver las alegaciones efectuadas en plazo a la calificación provisional del 
segundo ejercicio de la fase de oposición (Pruebas psicotécnicas) que a continuación se 
relacionan, y cuyas motivaciones serán expuestas en la notificación que a tal efecto se 
practicará individualmente a cada aspirante: 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
REGISTRO  
ENTRADA  

FECHA 

1 CAMPOS MARTINEZ, JOEL ***4333** 21862/24 31/07/2024 

2 MARTINEZ GOMEZ-ACEBO, ALFONSO  ***0325** 21891/24 01/08/2024 

3 SOLANO LUCHENA, SERGIO ***3105** 21930/24 01/08/2024 

4 VEGA MENDOZA, MARIO ***9968** 21986/24 01/08/2024 

5 DOVLETE DOVLETE, ALEXANDRU MIHAI ***8572** 22006/24 02/08/2024 

 
Segundo.- Publicar la calificación definitiva del segundo ejercicio de la fase de oposición 
(Pruebas psicotécnicas), y que se adjunta como Anexo I. 

Contra el presente acuerdo, las personas interesadas podrán interponer recurso de 
alzada, ante la concejalía delegada de Personal como órgano competente para resolverlo, 
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el Tablón de 
Edictos y Anuncios Digital del Ayuntamiento de Boadilla del Monte, de conformidad con 
lo previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
Tercero.- El tercer ejercicio de la fase de oposición (Pruebas físicas) tendrá lugar el día 13 
de agosto de 2024 a las 08:30 horas, en llamamiento único, en el POLIDEPORTIVO 
DEHESA DE NAVALCARBÓN en el municipio de Las Rozas de Madrid, sito en la avenida 
de Nuestra Señora de Retamar nº16.  



 

Página 2 de 6 

 

 
Cuarto.- De conformidad con lo previsto en la base 9.3ª de las específicas que rigen la 
convocatoria, las pruebas físicas se realizarán con arreglo a las normas que figuran como 
Anexo I a dichas bases. 
 
Con carácter previo a la realización de las pruebas físicas, deberá acreditarse la aptitud 
física mediante la presentación de un certificado médico extendido en impreso oficial y 
firmado por un colegiado en ejercicio en el que se haga constar expresamente que el 
aspirante reúne las condiciones, tanto físicas como sanitarias, necesarias y suficientes, 
para la realización de las mismas. Este certificado deberá ser presentado el día de la 
realización de las pruebas físicas, y no excluirá la prueba de reconocimiento médico. 

 

Todo lo cual se hace público a los efectos oportunos y para general conocimiento. 

 
La Secretaria suplente del Tribunal Calificador 

Fechado y firmado digitalmente: Elvira Benito Carrillo 
 
 

  



 

Página 3 de 6 

 

 
ANEXO I 

 
 

CALIFICACIÓN DEFINITIVA PRUEBA PSICOTÉCNICA - PROCESO SELECTIVO PARA LA COBERTURA, POR EL TURNO LIBRE, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN Y CURSO SELECTIVO DE FORMACIÓN, DE DOCE PLAZAS DE POLICÍA DEL 

CUERPO DE POLICÍA LOCAL DE BOADILLA DEL MONTE 
 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI Resultados 

1 ADAN LAZARO, JORGE ***2916** Apto 

2 ANTON MANRIQUE, ALBERTO ***9944** Apto 

3 APARICIO CASTRO, CRISTINA ***0827** Apto 

4 ARROGANTE DE LANUZA, FAUSTINO ***9553** Apto 

5 ARROYO CALATAYUD, DANIEL ***0680** Apto 

6 BAEZA CABEZUELO, RAFAEL ***7538** Apto 

7 CADENAS PLAZA, JESUS ***0138** Apto 

8 CAMPOS MARTINEZ, JOEL ***4333** No Apto 

9 CANTERO HERRANZ, JOSE ***6841** Apto 

10 CARRASCO CORDOBES, ANA BELEN ***6284** Apto 

11 CASTAÑO HURTADO, ROCIO ***1484** Apto 

12 CASTRO GINEFRA, LUCAS URIEL ***2982** Apto 

13 CERISOLA MOREDA, MARIA ***7583** No Apto 

14 CLEMENTE VALDIVIESO, MARCOS ***0330** Apto 

15 CORONADO FERNANDEZ, JESUS ***0182** Apto 

16 DALMAU MENA, ADRIANA ***3705** Apto 

17 DE ANDRES MARTIN, ISMAEL ***0847** Apto 

18 DIEZ PEDRAZA, ALEJANDRO ***6910** Apto 



 

Página 4 de 6 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI Resultados 

19 DOVLETE DOVLETE, ALEXANDRU MIHAI ***8572** No Apto 

20 ESCUREDO ESCUREDO, JAVIER ***2057** Apto 

21 FERNANDEZ COLIAS, AITANA ***7455** Apto 

22 FERNANDEZ GARCIA, ADRIAN ***7431** No Apto 

23 FLORES FERNANDEZ, ALVARO ***0191** Apto 

24 GALAN LOPEZ, ALBERTO CRISTOBAL ***6480** Apto 

25 GARCIA ARANDA, FELIX  ***6697** Apto 

26 GARCIA MARTIN, ALVARO ***0232** Apto 

27 GARCIA ORTEGA, PILAR ***3488** Apto 

28 GOMEZ VICENTE, SERGIO ***5115** Apto 

29 GONZALEZ ALONSO, MARIO ***2160** Apto 

30 GONZALEZ CARRILLO, JESUS MARIA ***0783** Apto 

31 GONZALEZ GUTIERREZ, MIGUEL ANGEL ***0074** Apto 

32 GORDO FERNANDEZ, JULIO ***2606** Apto 

33 HERRANZ CARMONA, CINTIA ***3197** Apto 

34 HERREROS GARCIA, RUBEN  ***5678** Apto 

35 IGLESIAS ROBLES, EVA ***6041** Apto 

36 JIMENEZ GARCIA, JAVIER ***4717** Apto 

37 JIMENEZ PONCE, INCA ***6497** Apto 

38 LAGO IGLESIAS, RUBEN ***5889** Apto 

39 LLORENTE RODRIGUEZ, ADRIAN  ***0543** Apto 

40 LOPEZ GIL, PALOMA  ***8727** Apto 

41 LOPEZ GUALDA, ESTHER ***3285** Apto 

42 LOZADA ACEVEDO, JUAN CAMILO ***9446** Apto 

43 MARENCO GARCIA, ELIAS ***1338** Apto 

44 MARTINEZ GOMEZ-ACEBO, ALFONSO  ***0325** No Apto 



 

Página 5 de 6 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI Resultados 

45 MESON ANDRES, ENRIQUE ***5956** Apto 

46 MONJE DE LENS, JUAN ROBERTO ***0949** Apto 

47 MONTOZA DEL PINO, ALFREDO ***7275** Apto 

48 MORO FERNANDEZ, JORGE  ***0105** Apto 

49 NITA PURECEL LAURENTIU, ADRIAN ***4357** Apto 

50 NUÑEZ BLANCO, EVA ***8964** Apto 

51 ORTIZ LEO, CARLOS ***0385** Apto 

52 PALACIO DORAL, DANIEL ***9182** Apto 

53 PANDO MARTINEZ, ALVARO HUGO ***8734** Apto 

54 PECO VEGA, GEMA ***4229** Apto 

55 PRADOS ALONSO, LAURA ***0421** Apto 

56 RECIO DE TENA, ROBERTO ***0189** Apto 

57 REGUERO COTRINA, REBECA ***1772** Apto 

58 RELAÑO CASTRO, MANUEL  ***9911** Apto 

59 REQUENA ROLLON, LAURA ***4415** Apto 

60 SALDAÑA DOLLAGUEZ, ALICIA ***7796** Apto 

61 SANCHEZ HERNANDEZ, ALVARO ***8678** Apto 

62 SANCHO GONZALEZ, ENRIQUE ***1796** Apto 

63 SANTURDE GARCIA, ALBERTO ***7791** No Apto 

64 SANZ ALUMBREROS, IGNACIO  ***7239** Apto 

65 SANZ MADRID, JOSE CARLOS ***2636** Apto 

66 SANZ SOSA, SARA ***6822** Apto 

67 SEBASTIAN ORMAZA, JON ***2598** Apto 

68 SOLANO LUCHENA, SERGIO ***3105** No Apto 

69 VEGA MENDOZA, MARIO ***9968** No Apto 

70 VICENTE MARTIN, CARLOS ***1285** Apto 



 

Página 6 de 6 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI Resultados 

71 XIMENEZ DE EMBUN ZAZO, JORGE SALVADOR ***5232** Apto 

72 ZAPATERO DAZA, ALBERTO ***7461** Apto 

73 ZUIL ACOSTA, DAVID ***9292** Apto 
 
 


	TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA COBERTURA, POR EL TURNO LIBRE, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN Y CURSO SELECTIVO DE FORMACIÓN, DE DOCE PLAZAS DE POLICÍA DEL CUERPO DE POLICÍA LOCAL DE BOADILLA DEL MONTE.
	ANUNCIO

		2024-08-08T11:44:46+0000
	Ayuntamiento de Boadilla del Monte
	ELVIRA BENITO CARRILLO-E.P.TAG SECRETARIA Add4U - Gestdoc
	Add4U - Gestdoc


		2024-08-08T11:44:47+0000
	Ayuntamiento de Boadilla del Monte
	AYUNTAMIENTO DE BOADILLA DEL MONTE-Sello Electronico Add4U - Gestdoc
	CSV: 28660IDOC2983DBB5B5113FB47A8 Add4U - Gestdoc




